
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ZPRÁVA 

O ČINNOSTI ARCHIVU MĚSTA  
ÚSTÍ NAD LABEM ZA ROK  

2023 
 

Zpracoval Mgr. Petr Karlíček, Ph.D. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

8. ledna 2024 



Magistrát města Ústí nad Labem – Archiv města Ústí nad Labem – zpráva o činnosti za rok 2023 2 

 
ARCHIV MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM (AMUL) byl členěn na níže uvedené úseky: 

 
1. historický archiv 
2. spisový meziarchiv 

 
 

AMUL eviduje počty žádostí o informace dle zákona 106/1999 Sb. i způsob jejich vyřizování. 
Za rok 2023 archiv samostatně nevyřídil žádosti žádné, pouze poskytoval dílčí podklady pro 
ostatní odbory MMUL. 
 
V roce 2023 archiv zpracoval dva materiály do Rady města Ústí nad Labem. 
 

PERSONÁLNÍ STAV 
 

Personální stav archivu k 31. 12. 2023 je následující:  
 
1) Mgr. Petr Karlíček, Ph.D., ředitel archivu 
2) PhDr. Věra Hladíková, vedoucí odborná archivářka, zástupkyně ředitele 
3) Mgr. Jana Burdová, samostatná archivářka  
4) Mgr. Lukáš Mahnert, metodický dohled v předarchivní péči, samostatný archivář  
5) Jitka Pieňkosová, archivářka a uklízečka 
6) Mgr. Eva Lupejová, odborná archivářka ve spisovém meziarchivu  
7) Danka Pilařová, archivářka ve spisovém meziarchivu 

 
 

PŘEDARCHIVNÍ PÉČE 
 
V roce 2023 byly provedeny níže uvedené dohlídky:  
 

1) Základní škola Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, příspěvková organizace 
(24.10.2023) 

2) Základní škola Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, příspěvková organizace 
(30.10.2023) 

3) Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace, Za Vozovnou 783/1 (01.11.2023) 
4) Magistrát města Ústí nad Labem, Odbor přestupkových agend, Velká Hradební 

2336/8 (13.11.2023) 
 

Další skartační řízení u původců sídlících na území okresu Ústí nad Labem provedl AMUL ve 
spolupráci se SOA Litoměřice.  
 
Pracovníci archivu zkontrolovali spisové a skartační plány dotčených subjektů, nahlédli do 
podacích deníků, archivních knih nebo dalších evidencí a prohlédli si prostory určené 
k ukládání dokumentů. Dále byly konzultovány konkrétní dotazy, např. soulad záznamů 
vedených v eSSL a listinných dokumentů, a na základě některých kontrol bylo domluveno 
předání materiálů s trvalou dokumentární hodnotou do městského archivu. Z kontrol byly 
vyhotoveny protokoly, jež byly předány odpovědným osobám a odboru kontroly magistrátu 
města.  



Magistrát města Ústí nad Labem – Archiv města Ústí nad Labem – zpráva o činnosti za rok 2023 3 

 
Archiv města Ústí nad Labem eviduje za uplynulý rok 2023 celkem 150 vydaných skartačních 
protokolů a 14 úředních záznamů.  
 

 
ARCHIVÁLIE V ARCHIVU MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM A STAV JEJICH ZPRACOVÁNÍ 

 

 běžných metrů % 

nezpracováno 793,47 37,60 

zpracováno 1316,61 62,40 

z toho 
inventarizováno 

1311,43 62,15 

celkem 2110,08 100 

 
 

PŘÍRŮSTKY ARCHIVU A AKVIZIČNÍ ČINNOST 
 

  
V roce 2023 archiv získal celkem 46 přírůstků od veřejných i soukromých původců z let 1892–
2023. Jejich celkový rozsah činí 22,06 bm. Podrobný soupis je součástí příloh.  
 
Spisový meziarchiv se v roce 2023, podobně jako v minulých letech, rozrostl především o 
dokumenty předané odbory města Ústí nad Labem – především odborem stavebním. 
 
 

BADATELÉ 
 

V roce 2023 studovalo v badatelně historického archivu celkem 77 badatelů. Počet 
badatelských návštěv v roce 2023 činil 204 osob.  
Pracovnice spisového meziarchivu v roce 2023 vyřídily celkem 671 žádostí o rešerše a 
vyhledání materiálů. Badatelských návštěv bylo 310. Oproti předchozímu roku se znovu jedná 
o značný nárůst agendy. 
 
 

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ A REŠERŠÍ 
 

Historický archiv v roce 2023 vyřídil celkem 348 písemných dotazů a žádostí o rešerše, spisový 
meziarchiv pak 671. V případě obou oddělení se, podobně jako v předchozím bodě, oproti 
minulým letům jedná o značný nárůst agendy.  

 
ÚLOŽNÍ PLOCHA 

  
V současné době má archiv k dispozici přibližně 1094 běžných metrů volných regálů a volné 
místo pro postavení regálů o kapacitě přibližně 200 běžných metrů. Volná úložní kapacita 
archivu odhaduji zhruba na dvacet let. Ve svízelné situaci s místem se ovšem ocitá spisový 
meziarchiv, a to především v důsledku rušení menších stavebních úřadů (např. Velké Březno), 
jejichž agendu postupně přebírá MMUL.  



Magistrát města Ústí nad Labem – Archiv města Ústí nad Labem – zpráva o činnosti za rok 2023 4 

 
VÝPOČETNÍ TECHNIKA 

 
Archiv je vybaven odpovídající výpočetní technikou. Tuto techniku dodává a spravuje firma 
Metropolnet a. s. Ústí nad Labem.  
 
 
 

ARCHIVNÍ KNIHOVNA 
 

Archivní příruční knihovna se v roce 2023 rozšířila koupí, dary i publikační činností archivu o 
79 svazků. Ke dni 31. prosince 2023 obsahovala archivní příruční knihovna celkem 3400 
svazků. Ke zdánlivému snížení počtu knih ve srovnání s rokem 2022 došlo z důvodu sloučení a 
následnému přečíslování regionální části příruční knihovny.  
 
 

ZVUKOVÉ ODDĚLENÍ 
 

Na konci roku 2023 došlo k vybavení zvukového oddělení kotoučovými magnetofony. Prostor 
pro badatele zabývající se dějinami zvukového záznamu byl hojně využíván domácími i 
zahraničními badateli. Podobně jako v minulých letech stojí za zmínku např. spolupráce 
archivu s Českým rozhlasem. Nejvýznamnější je však opět participace městského archivu a z. 
s. Phonon na mezinárodním projektu nazvaném (Non) Obsolete Media – Shellac Records 
Revisited. Phonon nadále s archivem i po ukončení výše uvedeného projektu spolupracuje na 
zpřístupňování, digitalizaci a evidenci zvukových záznamů.   
 

 

EDIČNÍ A VYDAVATELSKÁ ČINNOST ARCHIVU 
 

V roce 2023 se archiv spolupodílel na vydání níže uvedené publikace: 
 
Jiří ORT, Potěšení a útěcha v době normalizace. Ústí nad Labem 2023 (spolu s MMUL) 
 

EXKURZE, VÝSTAVY A VĚDECKÁ ČINNOST 
 

V roce 2023 navštívilo Archiv města Ústí nad Labem celkem 5 exkurzí. Jednalo se většinou o 
studenty místních gymnázií, Katedry historie Filosofické fakulty UJEP nebo Fakulty užitého 
umění a designu UJEP nebo pražské UMPRUM.  
 
Během roku 2023 zrealizoval Mgr. Petr Karlíček, Ph.D. celkem 29 samostatných přednášek 
pro veřejnost i akademickou obec.  
 

Městský archiv se spolupodílel na několika akcích pořádaných Muzeem města Ústí nad Labem 
či Společností pro dějiny Němců v Čechách. Mgr. Petr Karlíček, Ph.D. zhotovil texty k nové 
naučné stezce po Mariánské hoře. Pro Magistrát města Ústí nad Labem připravila 
zaměstnankyně archivu PhDr. Věra Hladíková další podklady – tentokrát pro instalaci 
Stolpersteinů (kamenů zmizelých) na Střekově.  
 



Magistrát města Ústí nad Labem – Archiv města Ústí nad Labem – zpráva o činnosti za rok 2023 5 

Petr Karlíček z pověření města Ústí nad Labem zasedal v dozorčí radě Collegia Bohemica a 
vědecké radě Muzea v přírodě Zubrnice.  
 

SPOLUPRÁCE SE SDĚLOVACÍMI PROSTŘEDKY 
 

Archiv města během roku 2023 spolupracoval s Českým rozhlasem, Českou televizí, ČTK, 
Mladou frontou DNES, deníkem Právo, Ústeckým deníkem a dalšími regionálními médii.  
 
 

MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI 
 
Během roku 2023 nedošlo v Archivu města Ústí nad Labem k žádné mimořádné události.  
 

REKONSTRUKCE 
 
V polovině roku 2023 došlo k rekonstrukci střechy na správní a obytné části budovy situované 
do Hrnčířské ulice. Akci financoval a dozoroval odbor Hospodářské správy MMUL.  
 
 

PŘÍJMY ARCHIVU ZA ROK 2023 
 

Největším zdrojem příjmů Archivu města Ústí nad Labem byl prodej knih vydaných městem a 
příjem ze služeb poskytovaných archivem. K 31. prosinci 2023 činily tyto příjmy celkem 
115.587,98 Kč.  
 
 

SPISOVÝ MEZIARCHIV  
 

Spisový meziarchiv Magistrátu města Ústí nad Labem pokračoval ve své činnosti jako součást 
Archivu města Ústí nad Labem. Odborné vedení meziarchivu prováděla Mgr. Eva Lupejová. 
Během roku 2023 zde bylo zpřístupněno (zapsáno) 658 stavebních spisů ve 101 kartonech.  
V současné době spisový meziarchiv, vedle personálních spisů města Ústí nad Labem a jeho 
zařízení, spravuje 53 919 stavebních spisů v 6901 kartonech a 1356 spisů dopravních staveb v 
559 kartonech.  
V uplynulém období spisový meziarchiv převzal celkem 1107 spisů v 523 kartonech 
projektových dokumentací ze zrušeného stavebního úřadu Velké Březno. 
Zpřístupněné spisy jsou využívány pracovníky magistrátu a veřejností – především stavebníky 
a žadateli o důchodové zabezpečení. Pracovnice spisového meziarchivu v roce 2023 vyřídily 
celkem 670 žádostí o rešerše a vyhledání materiálů. Badatelských návštěv bylo 310. 
 

 
Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím pomohly pracovnice 
spisového meziarchivu vyhledat podklady ke čtyřem žádostem pro stavební odbor MMUL: Dne 
13. března 2023 se jednalo o dokumenty k nemovitosti Londýnská 716/4, 13. dubna 2023 
k nemovitosti a pozemků v ulici Kojetická 516/73, 24. srpna 2023 k billboardům a nelegálním 
reklamám v ulicích Šrámkova a Výstupní a 24. srpna 2023 ještě dokumenty ke garážím 
v katastrálním území Dobětice.  



Magistrát města Ústí nad Labem – Archiv města Ústí nad Labem – zpráva o činnosti za rok 2023 6 

 
 
 
V Ústí nad Labem dne 8. ledna 2024 

 

 
Mgr. Petr Karlíček, Ph.D., ředitel archivu 

 

 

 



~ 1 ~ 

 

čj. AM 1/2024 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023 
podle § 62, odst. 1 zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů 

 

1 IDENTIFIKACE ARCHIVU 

Název a sídlo archivu 

Archiv města Ústí nad Labem, Hrnčířská 65/2, 400 01 Ústí nad Labem  

Elektronická podatelna 

Podatelna.magistrat@mag-ul.cz 

URL 

www.usti-nad-labem.cz 

ID datové schránky 

vt8bhx2 

Telefon 

+420475271383 
Organizační struktura (včetně jmen ředitelů/vedoucích) 

Ředitel archivu – Petr Karlíček 
Historické oddělení 
Spisový meziarchiv 

Komentář:  

 

2 PERSONÁLNÍ PODMÍNKY ARCHIVU 

Zaměstnanci Systemizovaná místa Skutečnost 

Ve státní službě 0 0 

V pracovním poměru 7 7 

Celkem 7 7 

Komentář: 

 

3 CELKOVÉ MNOŽSTVÍ ULOŽENÝCH ARCHIVÁLIÍ, ARCHIVNÍ POMŮCKY 

Archiválie  

Celkové množství uložených archiválií 2110,08 bm; 5050,51 GB 
(NDA) 

Celkové množství uložených archiválií mimo archiv bm; GB 

Počet zpracovaných metrů archiválií 1316,61 bm (tj. 62,40 %) 

- z toho inventarizovaných 1311,43 bm (tj. 62,15 %) 

Počet nezpracovaných metrů archiválií 793,47 bm (tj. 37,60 %) 

Archivní soubory  

Celkový počet archivních souborů 1226 

Počet nových archivních souborů za rok 2023 13 

- z toho archivních souborů přijatých delimitací 0 

Počet zrušených listů NAD za rok 2023 0 

- z toho delimitovaných archivních souborů 0 

Archivní pomůcky 

Celkový počet archivních pomůcek 750 (jen platné; i sdružené 
inventáře) 

Počet nových archivních pomůcek za rok 2023 9 

Počet nových archivních pomůcek přijatých za rok 2023 0 

Počet zrušených archivních pomůcek za rok 2023 2 

Počet zveřejněných archivních pomůcek dálkovým způsobem 0 

https://www.usti.cz/
tel:+420475271383


~ 2 ~ 

 

Komentář:  

 

4 VÝBĚR, ARCHIVNÍ ZPRACOVÁNÍ A VYUŽÍVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ 

4.1 Počet původců 

Organizační útvar Počet původců dle § 3 odst. 1 
 

Archiv města Ústí nad Labem 51 

Celkem 51 

Komentář:  

 

4.2 Trvalé skartační souhlasy (TSS) 

Celkový počet vydaných 
TSS 

Počet skartačních řízení 
podle TSS 

Počet nově vydaných TSS 

0 0 0 

Komentář:  

 

4.3 Metodické dohlídky (s písemným záznamem) 

Organizační útvar Počet metodických dohlídek u původců 
s vyhotoveným písemným záznamem 

Archiv města Ústí nad Labem 4 

  

Celkem  4 

Komentář:  
 

4.4 Protokoly o výběru archiválií 

Výběr ve skartačním řízení mimo skartační řízení Počet správních řízení 
podle § 10 odst. 3 dle § 3 odst. 1 dle § 3 odst. 2 

145 4 3 0 

Komentář:  

 

4.5 Přehled přírůstků a úbytků archiválií 

Přírůstek  Úbytek (bm) 

bm 
celkem 

skartační a 
mimo 
skartační 
řízení (bm) 

delimitace Přírůstek 
(MB) 

bm celkem delimitace vnitřní skartace 

22,06 17,71 4,35 (2) 5050465 0 0 0 

Komentář: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 3 ~ 

 

4.6 Zpracování archiválií 

Archivní soubor Celková 
metráž 

Uspořá-
dáno (bm) 

Inventa-
rizováno 
(bm) 

Katalogi-
zováno 
(počet 
jednotek 
popisu) 

Počet 
zhotovených 
přístupových 
bodů (nově 
založených) 
 

Muzeum města Ústí 
nad Labem 

10,19 10,19 10,19 2660  

Archiv obce Povrly 0,13 0,13 0,13 128  

Archiv obce Chuderov 0,13 0,13 0,13 13  

Archiv obce Malé 
Březno 

0,04 0,04 0,04 15  

Archiv obce Proboštov 0,44 0,44 0,44 32  

Archiv obce Přestanov 0,24 0,24 0,24 10  

Archiv obce Radejčín 0,18 0,18 0,18 18  

Archiv obce Radešín 0,25 0,25 0,25 30  

Archiv obce Roudníky 0,91 0,91 0,91 111  

Komentář: 

 

4.7 Počty badatelů, badatelských návštěv 

Organizační útvar Počet badatelů 
 

Počet  
badatelských návštěv 
 

Počet správních řízení 
podle § 38 odst. 2 

AMUL - meziarchiv 57 310 0 

AMUL – historické odd. 77 204 0 

Celkem 134 514 0 

Komentář: 

 

4.8 Rešerše 

Organizační útvar Počet vyhotovených rešerší  

AMUL - meziarchiv 671 

AMUL – historické odd. 348 

Celkem 1019 

Komentář: 

 

4.9 Knihovna 

Organizační útvar Celkový počet svazků 
v knihovním fondu 

Celkový počet 
svazků evidovaných 
v softwaru 

Počet přírůstků za 
kalendářní rok 

AMUL – historické 
odd. 

3400 3400 79 

Komentář:  

 

 

 

 

 

 



~ 4 ~ 

 

5 DIGITALIZACE 

Počet zhotovených snímků digitálních kopií zpřístupněných dálkovým 
způsobem celkem 

0 

Počet zhotovených snímků digitálních kopií zpřístupněných dálkovým 
způsobem za rok 2023 

0 

Počet zhotovených bezpečnostních snímků digitálních kopií celkem 0 

Počet zhotovených bezpečnostních snímků digitálních kopií za rok 2023 0 

Počet digitalizovaných jednotlivin archiválií za rok 2023 103 

Počet vzdálených přístupů do e-badatelen/ digitálních archivů/ 
prezentačních webů za rok 2023 

0 

Počet unikátních přístupů do e-badatelen/ digitálních archivů/ 
prezentačních webů za rok 2023 

0 

Komentář: 

 

6 STAV ARCHIVÁLIÍ 

6.1 Nově prohlášené AKP, NKP, UNESCO/zrušené AKP, NKP, UNESCO 

Číslo  
AKP/NKP 

Název památky Název AS inv.č./sign./ 
ref. Ozn./ 
celý AS 

 0 0 0 

Komentář:  

 

6.2 Prověrka fyzického stavu – AKP, NKP, UNESCO  

Číslo  
AKP/NKP 

Název památky Název AS inv.č./sign./ 
ref. Ozn./ 
celý AS 

Datum 
prověrky 

- 0 0 0 - 

Komentář: 

 

7 KONZERVACE A RESTAUROVÁNÍ ARCHIVÁLIÍ  

Druh archiválie Restaurování  Faksimile Obalový materiál/ kartonáž 

Pergamenové listiny 0 0 0 

Papírové listiny  0 0 0 

Pečeti 0 0 0 

Pergamenové rukopisy 0 0 0 

Papírové rukopisy a tisky 0 0 0 

Spisy (aktový materiál) 4 0 0 

Mapy, plány, technické výkresy 2 0 0 

Grafické listy, plakáty 3 0 0 

Fotografický materiál 0 0 0 

Vazby archivních pomůcek 4 0 0 

Ochranná pouzdra a desky 0 0 0 

Jiné kartonážní práce 0 0 0 

 

7.1 Přehled restaurátorských pracovišť 

Pracoviště Adresa Personální obsazení 

- - - 

Komentář:  

 



~ 5 ~ 

 

7.2 Počet kontrol a průzkumů 

Počet provedených kontrol v depozitářích 12 

Počet provedených mikrobiologických průzkumů v depozitářích 2 

Počet provedených mikrobiologických průzkumů u původců (ve spisovnách) 4 

Komentář: 

 

8 PŘEHLED O VÝKONU DALŠÍCH ČINNOSTÍ 

 podle § 46 zákona č. 499/2004 Sb. (Národní archiv) 

Počet kontrol výkonu spisové služby podle odst. 1 písm. a) 0 

Počet rozhodnutí o námitkách podle odst. 1 písm. e) 0 

Počet posouzených protokolů podle odst. 1 písm. f) 0 

Počet rozhodnutí o podání badatele podle odst. 1 písm. g) 0 

Počet uložených správních trestů podle odst. 1 písm. h) 0 

Počet provedených kontrol AKP podle odst. 1 písm. l) 0 

Počet vydaných závazných stanovisek podle odst. 3 písm. f) 0 

Komentář: 

 

podle § 49 zákona č. 499/2004 Sb. (státní oblastní archivy) 

Počet kontrol výkonu spisové služby podle odst. 1 písm. a) 0 

Počet zproštění podle odst. 1 písm. e) 0 

Počet rozhodnutí o námitkách podle odst. 1 písm. f) 0 

Počet rozhodnutí o námitkách podle odst. 1 písm. g) 0 

Počet posouzených protokolů podle odst. 1 písm. h) 0 

Počet rozhodnutí o svěření ohrožených archiválií podle odst. 1 písm. i) 0 

Počet rozhodnutí o podání badatele podle odst. 1 písm. j) 0 

Počet rozhodnutí o podání badatele podle odst. 1 písm. k) 0 

Počet rozhodnutí o podání badatele podle odst. 1 písm. l) 0 

Počet uložených správních trestů podle odst. 1 písm. m) 0 

Počet provedených kontrol AKP podle odst. 1 písm. p) 0 

Počet vyjádření k žádostem podle odst. 1 písm. r) 0 

Počet kontrol podle odst. 1 písm. s) 0 

Komentář: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 6 ~ 

 

9 STAVEBNÍ A PROSTOROVÉ PODMÍNKY 

1. 

Označení objektu Archiv Adresa 
objektu: 

Hrnčířská 65/2 

Organizační útvar Historický archiv 

Vlastnictví Statutární město Ústí nad Labem 

Kapacita úložných prostor cca 2300 bm 

Využitá kapacita 2042 bm 

Volná kapacita 220 bm 

Volná kapacita splňující Přílohu č. 5 
k Vyhlášce č. 645/2004 Sb. (teplota a relativní 
vlhkost) 

220 bm 

Komentář:  

2. 

Označení objektu Meziarchiv Adresa 
objektu: 

Velká Hradební 8, Ústí nad 
Labem 

Organizační útvar Spisový meziarchiv 

Vlastnictví Statutární město Ústí nad Labem 

Kapacita úložných prostor 1410 bm 

Využitá kapacita 1230 bm 

Volná kapacita 180 bm 

Volná kapacita splňující parametry Přílohy č. 
5 k Vyhlášce č. 645/2004 Sb. (teplota a 
relativní vlhkost) 

180 bm 

Komentář: Stavební dokumentace a personální spisy MMUL. 

3. 

Označení objektu Meziarchiv Adresa 
objektu: 

Důlce 2789/78, Ústí nad Labem 

Organizační útvar Spisový meziarchiv 

Vlastnictví Statutární město Ústí nad Labem 

Kapacita úložných prostor  1000 bm 

Využitá kapacita  850 bm 

Volná kapacita  150 bm 

Volná kapacita splňující parametry Přílohy č. 
5 k Vyhlášce č. 645/2004 Sb. (teplota a 
relativní vlhkost) 

150 bm 

Komentář: Stavební dokumentace a personální spisy MMUL. 

 

Celkový počet vlastních objektů 3 

Celkový počet objektů v nájmu 0 

Celková kapacita úložných prostor 4710 bm 

Celková využitá kapacita úložných prostor 4122 bm 

Celková volná kapacita úložných prostor 520 bm 

Celková volná kapacita splňující parametry Přílohy č. 5 
k Vyhlášce 645/2004 Sb. (teplota a relativní vlhkost) 

520 bm 

Komentář:  

 

 

 

 



~ 7 ~ 

 

10 POSTARCHIVNÍ PÉČE 

10.1 Publikační činnost 

Publikace (spolu)vydané archivem 

Jiří ORT, Potěšení a útěcha v době normalizace. Ústí nad Labem 2023. 

Komentář: Vydáno ve spolupráci s Muzeem města Ústí nad Labem.  

 

10.2 Publikační činnost pracovníků archivu 

Monografie a jejich části 

0 

0 

Články a studie 

Věra Hladíková, Židovští obyvatelé Střekova – oběti nacistické zvůle, část I. Střekovinky 3-4/2023 

Věra Hladíková, Židovští obyvatelé Střekova – oběti nacistické zvůle, část II. Střekovinky 5-6/2023 

Věra Hladíková, Zřejmě poslední poustevních v Čechách. Střekovinky 9-10/2023 

Aktuální publicistika 

0 

0 

Recenze, zprávy o literatuře a anotace 

0 

0 

Komentář: 

 

10.3 Konference, semináře, exkurze, výstavy, spolupráce s jinými institucemi 

10.3.1 Konference a semináře (spolu)pořádané archivem 

Datum Místo 
konání 

Název akce Spolupořadatel Počet účastníků 

Komentář: 

 

10.3.2 Aktivní účast pracovníků archivu na externích konferencích, seminářích  

Datum Místo konání Název akce Pořadatel Počet zúčastněných 
pracovníků 

15. 
dubna 
2023 

Krásná Lípa Pivo v turbulentních 
časech 

FF UJEP, 
Pivovar 
Falkenštejn 

cca 250 osob 

19. října 
2023 

Ústí nad 
Labem 

Kultura německé 
menšiny 
v Československu 
(1945–1989) 

Muzeum 
ÚL, 
Collegium 
Bohemicum, 
UJEP 

cca 70 osob 

Komentář: 

 

10.3.3 Přednášky (spolu)pořádané archivem 

Datum Místo 
konání 

Název akce Přednášející a 
spolupořadatel 

10. 1. 2023 Třebenice Zaniklé obce pod Bukovou horou P. Karlíček, p. M. Závada 

18. 1. 2023 Děčín Zaniklé obce pod Bukovou horou P. Karlíček, knihovna 
DC 

9. 2. 2023 Velké 
Březno 

Zaniklé obce pod Bukovou horou P. Karlíček, ObÚ V. B.  



~ 8 ~ 

 

2. 3. 2023 Brno Vysídlení Němců z ČSR P. Karlíček společně K. 
Řeháčkem, poř. FF MU 

8. 3. 2023 Povrly  Zaniklé obce pod Bukovou horou P. Karlíček, ObÚ Povrly 

14. 3. 2023 Zubrnice Zaniklé obce pod Bukovou horou P. Karlíček, ObÚ Zubr. 

18. 3. 2023 Zubrnice Výprava – zaniklé obce a předn.  P. Karlíček, MvPZ, 
UJEP 

22. 3. 2023 Malé 
Březno 

Zaniklé obce pod Bukovou horou P. Karlíček, ObÚ M. B. 

4. 4. 2023 Lovečkovice Zaniklé obce pod Bukovou horou P. Karlíček, ObÚ L.  

14. 4. 2023 Krásná Lípa Pivovarnictví na Ústecku 1945–50 P. Karlíček, UJEP 

12. 5. 2023 Praha Zaniklé obce pod Bukovou horou P. Karlíček, galerie 
(A)void 

24. 5. 2023 Ústí n. L.  Historie a současnost Mariánské 
hory 

P. Karlíček, Domov pro 
seniory Krásné Březno 

14. 6. 2023 Povrly Minulost Povrlů a integrovaných 
obcí 

P. Karlíček, ObÚ Povrly 

28. 6. 2023 Milešov Zaniklé obce pod Bukovou horou P. Karlíček, p. V. Líbal 

5. 8. 2023 Staňkovice Historie výroby kvašených nápojů 
v severních Čechách 

P. Karlíček, p. J. C. Löbl 
- Artgrunt 

12. 9. 2023 Velké 
Březno 

Viktor Cibich – život a doba P. Karlíček, ObÚ V.B. 

17. 9. 2023 Velké 
Březno 

Po stopách Dr. Lehmanna I.  P. Karlíček, Činoherní 
studio Ústí n. L.  

21. 9. 2023 Slaný Zaniklé obce pod Bukovou horou P. Karlíček, Muzeum 
Slaný 

22. 9. 2023 Třebušín Zaniklé obce pod Bukovou horou P. Karlíček, Knihovna 
Třebušín 

3. 10. 2023 Děčín Fotograf Rudolf Jenatschke P. Karlíček, Knihovna 
Děčín 

6. 10. 2023 Brno Ústecké krčmy v minulosti P. Karlíček, FF MU 

11. 10. 2023 Ústí n. L. Viktor Cibich – život a doba P. Karlíček, Infocentrum 

17. 10. 2023 Ústí n. L.  Zaniklé obce pod Bukovou horou P. Karlíček, UJEP 

19. 10. 2023 Ústí n. L.  Ústečák Walter Eisenmann P. Karlíček, MMUL, 
UJEP, Collegium 
Bohem. 

1. 11. 2023 Ústí n. L.  Viktor Cibich – život a doba P. Karlíček, Café Max 

8. 11. 2023 Olomouc Anitisemitismus v karikaturách P. Karlíček, FF UP 

16. 11. 2023 Ústí n. L.  Ústecká kina P. Karlíček, Hraničář 

22. 11. 2023 Ústí n. L.  Viktor Cibich – život a doba P. Karlíček, Knihovna 
Děčín 

26. 11.  Úštěk Po stopách Dr. Lehmanna II.  P. Karlíček, Činoherní 
studio Ústí n. L.  

Komentář: 

 

 

 

 

 

 

 



~ 9 ~ 

 

10.3.4 Exkurze v archivu 

Organizační složka Datum Účastníci 

AMUL – hist. archiv 12. 4. 2023 Gymnázium Dr. Václava Smejkala 

AMUL – hist. archiv 10. 5. 2023 Gymnázium Jateční  

AMUL – hist. archiv 31. 5. 2023 Fakulta užitého umění a designu/UMPRUM 

AMUL – hist. archiv 7. 6. 2023 Gymnázium Dr. Václava Smejkala 

AMUL – hist. archiv 1. 11. 2023 FF UJEP 

Komentář: 

 

10.3.5 Výstavy (spolu)pořádané archivem 

Datum Místo konání Název výstavy Spolupořadatel 

- - - - 

Komentář: 

 

10.3.6 Archiválie prezentované na ostatních výstavách (zápůjčka) 

Datum Místo konání Název výstavy a pořadatel Zapůjčené archiválie 

- - - - 

Komentář: 

 

10.3.7 Spolupráce s médii (reportáže, rozhovory, etc.) 

Médium 
(rozhlas, TV, 
web) 

Téma Vysílání, publikování (datum, platforma) Účastník 

Český rozhlas Vysídlení Němců Vysílání (7. května 2023) Petr Karlíček 

Česká televize Příběhy starých 
hospod 

Vysílání (plánované na 24. ledna 2024) Petr Karlíček 

Komentář: Množství mediálních výstupů je složité dohledat a datovat. Uvádím proto dva s největším dosahem. 

 

10.4 Projekty 

10.4.1 Interní projekty archivu  

Název projektu (Plánovaný) výstup, výsledek Řešitel  

0 0 0 

Komentář: 

 

10.4.2 Externí projekty/ spolupráce na projektech  

Název projektu Nositel projektu (Plánovaný) výstup, výsledek Řešitel z archivu 

0 0 0 0 

Komentář: 

 

10.5 Zahraniční cesty 

Pracovník Země Instituce Důvod 

0 0 0 0 

Komentář: 

 

10.6 Spolupráce archivu se zahraničím 

Organizační složka Země Instituce Oblast spolupráce 

0 0 0 0 

Komentář: 



~ 10 ~ 

 

 

10.7 Studentské a jiné praxe  

Organizační 
složka 

Univerzita/ korporace Počet praktikantů Celková délka praxe 
(hodiny/dny) 

0 0 0 0 

Komentář:  

 

11 EKONOMIKA A PROVOZ 

11.1 Investiční akce 

Název akce Kč 

- - 

Komentář: Došlo k opravě střechy na administrativní budově AMUL, která 
ovšem proběhla v režií Hospodářské správy Magistrátu m. Ústí n. L.  

 

 

11.2 Významné neinvestiční akce 

Název akce Kč 

- - 

Komentář:  

 

11.3 Přehled příjmů a výdajů 

Příjmy celkem 115.587,98 Kč 

Výdaje celkem 689.521, 09 Kč 

Komentář: 

 

11.4 Výdaje za nákup dokumentů/archiválií 

Výdaje celkem 10 000 Kč 

Komentář: 

 

 

12 OBECNÉ INFORMACE O VÝSLEDCÍCH KONTROL PODLE § 26 ZÁKONA Č. 

255/2012 SB., KONTROLNÍ ŘÁD, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

Kontrolovaný 
subjekt 

Předmět kontroly Specifikace 
zjištěných 
nedostatků 

Sankce/ výše 
finančního postihu 

- - - - 

Komentář: 

 

13 POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O 

SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

Výroční zpráva o poskytování informací podle § 18, odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Oblast poskytování informací v roce 20XX Počet 

Počet podaných žádostí o informace a počet 
vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti (§ 
18 odst. a) 

0 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí (§ 
18 odst. a) 

0 



~ 11 ~ 

 

Opis podstatných částí každého rozsudku 
soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí (§ 18 odst. c) 

Opisy se uvedou samostatně v komentáři 

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně 
odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence (§ 18 odst. d) 

Výčty se uvedou samostatně v komentáři 

Počet stížností podaných podle § 16a, důvody 
jejich podání a stručný popis způsobu jejich 
vyřízení (§ 18 odst. e) 

Důvody podání a stručný popis se uvedou v komentáři 

Další informace vztahující se k uplatňování 
tohoto zákona (§ 18 odst. f) 

0 

Komentář: 

 

V Ústí nad Labem dne 8. ledna 2024 

Mgr. Petr Karlíček, Ph.D. 

ředitel archivu 

elektronicky podepsáno 



Poř. č. Fond/původce Tematický popis Časový rozsah Množství

1 Jan Leibl Korespondence, dílo 2009–2023 2 kartony (0,26 bm)

2 AO Velké Březno Obecní rozpočty, stavební dokumentace (silnice, osvětlení, válečné pomníky) 1917–1936 1 karton (0,11 bm), 1 balík (0,07 bm)

3 MNV Velké Březno Plány kulturněvýchovné činnosti, povolování veřejných akcí, zápisy osvětové besedy, vyúčtování kulturních akcí 1967–1980 2 kartony (0,26 bm)

4 ZŠ Ústí nad Labem, Anežky České 702/17 Podací deník, výroční zprávy, roční závěrky 1995–2011 1 podací deník (0,03 bm), 1 karton (0,11 bm)

5 Provazník Vladimír Osobní dokumentace, územní plány, studie, architektonické soutěže (centrum, Bukov, Severní Terasa), publikační činnost 1955–1990 5 kartonů (0,65 bm), 7 balíků (2,5 bm)

6 Rytina Jan Osobní dokumentace, koncept autobiografického díla, fotografická alba ze srazů 12. ZDŠ Střekov 1951–2020 1 karton (0,11 bm)

7 Archiv města a okresu Ústí nad Labem Skartační řízení 2010–2017 3 kartony (0,33 bm)

8 Magistrát města Ústí nad Labem (KP) Dotace, dluhy, stížnosti, jiné 2009–2021 1 balík (0,01 bm)

9 Trampská osada Stříbrný tomahawk Fotografické kroniky, časopisy Atom a Portýr, aj. 1948–2021 5 kartonů (0,55 bm)

10 Městská policie Ústí nad Labem - Severní Terasa Situační zprávy, svodky událostí, použití donucovacích prostředků 2018–2019 4 kartony (0,44 bm)

11 Obecní úřad Chuderov Zápisy zastupitelstva, zápisy a činnost finanční komise, stavební záležitosti, územní rozhodnutí a pozemkové úpravy, stížnosti, přestupky a trestné činy, evidence zemědělců, rozpočty, hospodaření obce 1990–2007 2 kartony (0,26 bm)

12 MNV Chuderov Zápisy rady a pléna, agenda komise pro výstavbu, evidence včelstev 1971–1990 (1991) 1 karton (0,11 bm)

13 AM Ústí nad Labem Hřbitovní knihy 1892–1935 3 úřední knihy (0,07 bm)

14 MNV Chabařovice Hřbitovní kniha 1945–1953 1 úřední kniha (0,02 bm)

15 Magistrát města Ústí nad Labem (KT) Korespondence, petice, stížnosti, aj. 2008–2012 1 balík (0,01 bm), 16 datasetů (18734061 bytů) - NDA

16 Albis International Zakládací listina, zprávy o činnosti, korespondence, objednávky 1991–1995 4 kartony (0,44 bm)

17 Městská policie Ústí nad Labem - Neštěmice Situační zprávy, použití donucovacích prostředků, stížnosti 2004–2017 20 kartonů (2,20 bm)

18 Magistrát města Ústí nad Labem (KHP) Povodně 2013 2013–2017 2 datasety (5050408 bytů) -NDA

19 Obecní úřad Malé Březno Kronika obce 1920–1947 1 kniha (0,03 bm)

20 ROLOUS, z. s. Registrace spolku, stanovy, smlouvy, členské schůze, dohody o spolupráci, katalogy, likvidace. 1997–2022 1 karton (0,11 bm)

21 Rodinný archiv Cvrkových (F. Cvrk) Osobní dokumentace, korespondence, díla a koncepty 1938–2005 12 kartonů (1,46 bm)

22 ÚMO Ústí n. L. – Neštěmice Změny jména a příjmení 2001–2002 1 karton (0,11 bm)

23 Domov pro seniory Velké Březno Podací deník 2012–2015 1 kniha (0,01 bm)

24 Obecní úřad Malečov Revize hospodaření, rozpočty, korespondence, veřejně prospěšné práce, hazardní hry 1998–2012 1 karton (0,11 bm)

25 Obecní úřad Stebno Zápisy ze zastupitelstva, volby, hospodaření 2007–2012 2 kartony (0,22 bm)

26 Archiv obce Tisá Kniha protokolů finančního výboru obce a kniha protokolů komise pro koupaliště Ziegelteich 1928–1935 2 úřední knihy (0,02 bm)

27 MNV Habrovany Přílohy ke kronice, záležitosti obchodu a požární ochrany 1974–1980 (1987) 1 balík (0,06 bm)

28 Obecní úřad Habrovany Zápisy zastupitelstva a komisí, volby, výstavba a rekonstrukce, hospodaření obce, příohy ke kronice aj. (1974) 1990–2016 5 kartonů (0,65 bm)

29 Říha Zdeněk Novinové výstřižky 1969–1994 6 kartonů (0,76 bm)

30 Magistrát města Ústí nad Labem (OIÚP) Závazná stanoviska, odborná vyjádření 2011–2012 1 karton (0,11 bm), 5 datasetů (3855391 bytů) - NDA

31 Lindaur Vojtěch Fotografická dokumentace, noviny, časopisy, výstřižky, grafiky, autorská díla, materiály a poznámky k hudebním festivalům aj. 1960–2016 5 balíků (4 bm)

32 Heina Roland Osobní doklady, korespondence, přednášky a paměti 1939–2016 1 karton (0,11 bm)

33 Obecní úřad Velké Chvojno Transakční protokoly 2017 18 datasetů (17411701 bytů) - NDA

34  Archiv obce Chuderov Stavební dokumentace 1934-1944 (1957) 1 karton (0,11 bm)

35 MNV Chuderov Zápisy ze schůzí rady a pléna, dokumenty rozličných komisí, volby, statistika, soupis obyvatel, finanční, hospodářské a školské záležitosti. 1948-1981 10 kartonů (0,66 + 0,52 bm)

36 Obecní úřad Chuderov Zápisy zastupitelstva a výborů, korespondence starosty, volby, vyhlášky, hospodaření obce, přestupky, kulturní a sportovní záležitosti, životní prostředí aj. (1947) 1990-2014 4 kartony (0,11 + 0,39 bm)

37 Roubal Zbyněk korespondence s českými a zahraničními výtvarníky, program výstav, parte aj. 1988-2005 1 karton (0,11 bm)

38 Česká státní obecná škola Ústí nad Labem, Předlice Paměti neznámého učitele s. d. (cca 1945-1948) 1 rukopis (0,01 bm)

39 Magistrát města Ústí nad Labem (Odbor správní a živnostenský) Protokol – zkoušky odborné způsobilosti řidičů 2016 1 kniha (0,02 bm)

40 Domov pro seniory Severní Terasa Výroční zpráva, rozbory, zpráva auditora 2007-2012 1 balík (0,24 bm)

41 Obecní úřad Řehlovice Zápisy zastupitelstva, rady a výborů, volby, korespondence starosty, doprava, památky aj. (1985) 1996-2019 7 kartonů (0,83 bm)

42 Eisenmann Walter Historické texty o Ústecku a jeho okolí, fragmenty zápisů z Eisenmannovy činnosti v Židovské náboženské obci Ústí nad Labem a ČSTV Ústí nad Labem 1962-1985 3 kartony (0,33 bm)

43 Gymnázium Schola ludus Výroční zprávy, školní časopis Brouček, bulletiny k divadelnímu festivalu soukromých škol 1991-1995 1 karton (0,11 bm)

44 Obecní úřad Velké Chvojno Zápisy zastupitelstva, rozpočty, úprava arnultovické návsi 2009-2012 2 kartony (0,22 bm)

45 Obecní úřad Tisá Zápisy zastupitelstva a výborů, korespondence, stížnosti, kontroly, volby, rozpočty, hospodaření obce, živnostenské záležitosti, životní prostředí aj. 1990-2013 16 kartonů (1,88 bm)

46 MNV Tisá Různé evidence a soupisy nemovitostí, provozovny NV, personální záležitosti 1967-1990 2 kartony (0,26 bm)

Celkem: 22,06



IV. Stav archiválií 

Tabulka b) Extrémní naměřené teploty a relativní vlhkosti v roce 2023 

Místo určení Datum měření Teplota v °C Datum měření Relativní vlhkost v % 

suterén 3. 1. 10 7. 2.   39 

suterén 21. 8. 21 21. 8.  76 

dvůr 27. 11. 11 7. 2.  35 

dvůr 18. 7. 20 30. 8. 61 

1. podlaží 7. 2. 14 17. 3. 39 

1. podlaží 21. 8. 27 24. 10. 56 

2. podlaží 27. 11. 14 29. 5. 36 

2. podlaží 21. 8. 28 31. 10. 58 

3. podlaží 16. 11. 12 24.7. 27 

3. podlaží 12. 7.  30 31. 10. 65 

 


